500 testes C || habere cupit] amare  
 solet GF  
 501 prodibat Md  
 502 deformemque F  
 503 etsi non] etiam sine MPC  
 505 zone] uestis G  
 506 nitens] tumens G || micans]  
 nitens G  
 507 pes] res R || rugis uestis CGUS  
 508 uincla sparsa iacens GF  
 509 amantem om. Md  
 512 nupserunt MGAF iunxerunt  
 CUS iunpserunt Md || est]

hec L || loqui MPAF  
 513 hinc AMd hii U || foris alter N  
 515 rubet] silet F  
 516 illa GCUSA || ista silet MdA  
 illa stupet W  
 519 illatum] illa tamen GAW ||  
 reatum] pudorem NL  
 520 silet] tacet RMd || fauor] pa-  
 ror GFW  
 521 esse] ecce A  
 522 hec U || iudicis] uindicis L  
 523 uulgaris A

- Donec fracturam sentiat, olla natat.  
 525 Que nesciret adhuc frangi, si sana fuisset  
 Nec rimosa fides huic in amore uiri,  
 Si non eius amor in sponso naufragus esset,  
 Vel si nupsisset moribus illa uiro.  
 Sed multum distant sibi uir pius, uxor iniqua —  
 530 Vir fidus sponse, sponsa dolosa uiro.  
 Sponse culpa tamen Ioachim non torqueat; ex hac  
 Fece nichil labis contrahit ille sibi.  
 Non ideo reus est si uir suus est, quia dampni  
 Nil oleum patitur si societur aque.  
 535 Causa relata patet nec testibus indiget; ergo  
 Torqueat et cruciet ultio digna ream.  
*Daniel reuocat populum ad iudicium presbiterorum.*  
 Quis turbo turbam turbauit? Quis sonus urbem  
 Impulit? Vnde fragor intonat, unde dolor?  
 Ite, redite, reos astringite, soluite iustam.  
 540 Hos sua culpa ligat, hanc sua causa iuuat.  
 Pondere non equo Susanne causa pependit,  
 Nec timuit mendax esse statera senum.  
 Canities etiam mentiri nouit, et albam  
 Non semper retinet alba senecta fidem.  
 545 Albi temporibus, nigri sunt moribus; equant  
 Tempora cana niuem, corda dolosa picem.  
 Inde potest ipsis irasci moribus etas,

524 notat R rotat Md  
 525 que] hec G || frangi] rimam G  
 || si sana] Susanna P  
 526 rumosa P || fidens F || hinc  
 PS hec CF hic U  
 527-28] om. C  
 527 eius. . . esset tr. N  
 529 multum] longe G  
 532 contrahet G contrahat LMd  
 || ipse C  
 533 igitur F || si] quia NL  
 534 sociatur MP  
 535 causa] culpa A

537 turbam turbo MdLUFW  
 538 unde] et unde C  
 539 astringite] affligite N || iustam]  
 castam CUS  
 542 nam nouit Md nam meruit  
 NL nec meruit F  
 543 etiam] exit M  
 544 retinet semper S || alba] illa G  
 545 sunt nigri MdLW  
 547] Here *Lib. Danielis* breaks off  
 in U; *Prol. Novi Testamenti* be-  
 gins on the verso of the folio.

- Que stupet in senio non senuisse senes.  
 Hos gradus insignit sed uita premit, nec honori  
 550 Summo respondet infima uita senum.  
 Ambo presbyteri, sed non prebent iter ulli;  
 Ambo Iudei, sed sine lege Dei;  
 Cumque rigant alios, tamen a dulcedine morum  
 Ieiunus remanet tantus honoris apex.  
 555 Ore docent. Sed quid? Cum lingue uita repugnet!  
 Nec redimit mores aurea lingua malos.  
 Verbis frondescunt, sed non est fructus in actu;  
 Ore pluunt aliis, sunt sine rore sibi.  
 Talis uterque docet, nocet, ungit, pungit; obesse  
 560 Plus, prodesse minus nostis utrumque tamen.  
 Cum doceant alios, se non hortantur, et instar  
 Candele spargunt in sua dampna iubar:  
 Proficit hec aliis, sibi soli deficit; isti  
 Proficiunt aliis deficiuntque sibi.  
 565 Vis tibi depingi breuius premissa? Sequuntur  
 Vtres seu uentres, dolia siue dolos.  
 Curant non aras sed haras, non uera sed era,  
 Non equum sed equos, non inopes sed opes.  
 Herent seu uanis seu uinis siue uenenis:  
 570 Querunt uana, colunt uina, uenena uomunt.  
 Libras, non libros, relegunt parentque monetis,  
 Non monitis; pretio, non prece, quemque iuuant.  
 Non alleluia ructare sed allia norunt;  
 Plus in salmone quam Salomone legunt.  
 575 Talibus ergo fides inclinet uestra fauorem?